
 
 

 

 

 

Číslo jednací: 

Spisová značka: 

 

MUHOCJ  21307/2025 

MUHO  4071/2025 

 

 

 

Vyřizuje: Ing. Darinka Švarcerová   

E-mail: 

Telefon: 

epodatelna@muhodonin.cz 

518 316 174 

  

    

   V Hodoníně dne 03.04.2025 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 1 a 6 a § 77 

odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) a místně příslušný 

podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), na základě podnětu podle § 42 správního řádu o návrhu stanovení přechodné úpravy 

provozu, který dne 20.03.2025 podal 

 

Pozemní stavitelství Zlín a.s., Kúty 3967, 760 01  Zlín 1, 

kterého zastupuje  

DOSIG s.r.o., Bratislavská 929/67, 691 45  Podivín 

 

(dále jen „navrhovatel“) podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 173 správního řádu opatřením 

obecné povahy z moci úřední 

s t a n o v u j e 

 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

 

komunikace: silnice č. III/05531 (ulice Velkomoravská) v k. ú. Lužice 

 MK (ulice Ploštiny) v k. ú. Lužice 

 

akce: Lužice, chodník Velkomoravská Lužice – novostavba 

 

Popis: 

Z důvodu realizace nového chodníku v délce 105 m podél silnice č. III/05531 (ulice Velkomoravská) 

v Lužicích u vstupu do obce směrem od města Hodonína bude podél tohoto chodníku vytvořeno posuvné 

pracovní místo délky max. 50 m na silnice č. III/05531, které bude tvořeno 8 kusy dopravního zařízení Z4 

„Směrovací desky“ a příkazovou značkou C4b „Přikázaný směr jízdy objíždění vlevo.“ V místě 

posuvného pracovního místa bude silnice č. III/05531 zúžena na min. 3 m. Z důvodu posuvného 

pracovního místa na silnici č. III/05531 jsou před vstupem do obce navrženy na silnici č. III/05531 

výstražná dopravní značka A15 „Práce na silnici“ včetně zákazové značky B21a „Zákaz předjíždění“ 

ve vzdálenosti cca 100 m před vstupem do obce a ve vzdálenosti cca 50 m před vstupem do obce 

výstražná dopravní značka A6b „Zúžená vozovka (z jedné strany)“ včetně zákazové značky B20a 

„Nejvyšší dovolená rychlost (30 km/h)“ a v opačném směru jízdy je navržena zákazová značka B26 

„Konec všech zákazů.“ Totožné dopravní značky jsou navrženy na silnici č. III/05531 v opačném směru 

jízdy před odbočením na MK Ploštiny ve vzdálenosti 50 m a 70 m od místa připojení MK Ploštiny 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN *S004X020U8PQ* 
 

Odbor stavební úřad  

pracoviště: Horní Valy 3655/2, 695 35 Hodonín 



Č.j. MUHOCJ  21307/2025 str. 2 

 
na silnici č. III/05531. Dále je na MK Ploštiny před místem připojení na silnici č. III/05531 navržena 

výstražná dopravní značky A15 „Práce na silnici“ včetně dodatkové tabulky E7b „Směrová šipka (pro 

odbočení vpravo).“ Na chodnících podél silnice č. III/05531 a MK Ploštiny v blízkosti místa připojení 

MK Ploštiny na silnici č. III/05531 jsou navrženy 2 zákazové značky B30 „Zákaz vstupu chodců“ včetně 

dopravního zařízení Z2 „Zábrana pro označení uzavírky“ a včetně dodatkové tabulky E13 „Chodník 

uzavřen.“ Z důvodu realizace nového chodníku při MK Ploštiny je navržena 1denní uzavírka 

MK Ploštiny v blízkosti místa připojení na silnici č. III/05531. Uzavírka bude tvořena v obou směrech 

jízdy zákazovými značkami B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech)“ včetně dopravního 

zařízení Z2 „Zábrana pro označení uzavírky“ a včetně dodatkové tabulky E13 „Mimo vozidel 

s povolením stavby“ a světelného signálu S7. Z důvodu uzavírky jsou dále na silnici č. III/05531 před 

odbočením na MK Ploštiny navrženy zákazové značky B24a „Zákaz odbočování vpravo“ včetně 

dodatkové tabulky E13 „Mimo vozidel s povolením stavby“ a v opačném směru jízdy B24b „Zákaz 

odbočování vlevo“ včetně dodatkové tabulky E13 „Mimo vozidel s povolením stavby.“ Dále 

na MK Ploštiny je před uzavřeným úsekem MK navržena informativní značka-provozní IP IP10a „Slepá 

pozemní komunikace.“ 

 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Přechodná úprava provozu bude provedena podle předloženého návrhu stanovení přechodné úpravy 

provozu č. zak. Z25102, který je nedílnou součástí tohoto stanovení. 

2. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu se zákonem o silničním provozu, 

s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými technickými předpisy a podmínkami. 

3. Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude provedena v souladu: 

• Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní 

inspektorát – souhlas č.j. KRPB-59816/ČJ-2025-060606 ze dne 21.03.2025. 

4. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního 

opatření, odbornou montáž dopravního značení a včasné odstranění je zodpovědný DOSIG s.r.o., 

Bratislavská 929/67, 691 45  Podivín, Filip Hrubý, tel: 777 723 121. 

5. Za kontrolu a udržování dopravního značení po celou dobu přechodné úpravy provozu je 

zodpovědné Pozemní stavitelství Zlín a.s., Kúty 3967, 760 01  Zlín 1, Jaroslav Rako, 

tel. 604 297 128. 

6. Instalaci dopravního značení provede odborně způsobilá právnická nebo fyzická osoba způsobem, 

který nebude bránit provádění běžné údržby pozemní komunikace. 

7. Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích musí být užívána jen po nezbytně nutnou 

dobu. 

8. Při realizaci přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci nesmí dojít k znečištění nebo 

poškození dotčené pozemní komunikace. 

9. Pokud při realizaci přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci dojde k ohrožení bezpečnosti 

a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, je navrhovatel povinen projednat omezení 

provozu na pozemních komunikacích s příslušným silničním správním úřadem. 

10. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude překryto 

a po ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

11. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 

značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité 

osazení stanoveného dopravního značení.  

 

Odůvodnění: 
Navrhovatel podal podnět dne 20.03.2025 s návrhem na přechodnou úpravu provozu na pozemních 

komunikacích z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, která je nezbytná z důvodu 

realizace nového chodníku podél silnice č. III/05531 (ulice Velkomoravská) v k. ú. Lužice v délce 

cca 105 m od vjezdu do obce Lužice směrem od města Hodonína. Podél realizovaného chodníku bude 

vytvořeno posuvné pracovní místo na silnice č. III/05531 a tím dojde ke zúžení silnice č. III/05531 

na min. 3 m. 

 

Stanoviska sdělili: 

• Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní 

inspektorát – souhlas č.j. KRPB-59816/ČJ-2025-060606 ze dne 21.03.2025 



Č.j. MUHOCJ  21307/2025 str. 3 

 
Správní orgán podle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu projednal návrh stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích s dotčeným orgánem. Podle § 77 odst. 2 odst. b) zákona o silničním 

provozu je dotčeným orgánem při stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

policie, jde-li o silnice, místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace. 

 

Správní orgán návrh posoudil podle § 77 a 78 zákona o silničním provozu a neshledal důvody, které by 

bránily stanovení přechodné úpravy provozu, a proto z moci úřední stanovil přechodnou úpravu provozu 

na pozemních komunikacích podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a části šesté správního řádu, 

tedy § 171 a násl. správního řádu. 

 

Poučení: 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Podle § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy s právními předpisy posoudit 

v přezkumném řízení. 

 

Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá opatření obecné povahy účinnosti pátým 

dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje a musí být vyvěšeno 

po dobu nejméně 15 dnů.  

 

Právo realizovat přechodnou úpravu provozu podle tohoto stanovení je možné 

až na základě vykonatelnosti rozhodnutí o povolení uzavírky podle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Toto opatření obecné povahy je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti navrhovatele ve věcech 

občanskoprávních, zejména podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

 

 

Ing. Darinka Švarcerová 

referent odboru stavebního úřadu 

  

Příloha: 

• Návrh stanovení přechodné úpravy provozu 

 

Obdrží: 

dotčené osoby 

1. DOSIG s.r.o., IDDS: zxyutja 

 sídlo: Bratislavská č.p. 929/67, 691 45  Podivín 

 zastoupení pro: Pozemní stavitelství Zlín a.s., Kúty 3967, 760 01  Zlín 1 

dotčené orgány 

2. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát, IDDS: 

jydai6g 

 sídlo: Velkomoravská č.p. 1051/16, 695 01  Hodonín 1 (KRPB-59816/ČJ-2025-060606) 

úřady pro vyvěšení na úřední desce 

3. Obecní úřad Lužice, IDDS: tqabcvi 

 sídlo: Česká č.p. 592/1, 696 18  Lužice u Hodonína 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MUHOCJ  21307/2025 str. 4 

 
Vyvěšení po dobu 15 dnů na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje podle § 25 

odst. 2 správního řádu: 

 

Datum vyvěšení: 03.04.2025     Datum sejmutí: 21.04.2025 

 

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 25 odst. 2 správního řádu: 

 

Zveřejněno od: 03.04.2025    Zveřejněno do: 21.04.2025 

 

 

 

 

…………………………………..   

Razítko, podpis oprávněné osoby,  

potvrzující vyvěšení a sejmutí 

 

 

 

Vyvěšení nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních 

obvodů se opatření obecné povahy týká podle § 25 odst. 3 správního řádu: 

 

Datum vyvěšení: 03.04.2025    Datum sejmutí: …………………................ 

 

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 26 odst. 1 správního řádu: 

 

Zveřejněno od: 03.04.2025    Zveřejněno do: …………………................ 

 

 

 

 

…………………………………..   

Razítko, podpis oprávněné osoby,  

potvrzující vyvěšení a sejmutí 


		2025-04-03T14:12:44+0200
	Ing. Darinka Švarcerová
	referent odboru stavebního úřadu




